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Nyhedsbrev - Svar på ansøgningen til Erhvervsfremmebestyrelsen 
 

Kære medlemmer af følge- og styregrupperne for Vejers og Blåvand byfornyelsesprojekter  

Jeg er i dag af forvaltningen blevet orienteret om, at vi desværre ikke har fået tilsagnet om midler fra Er-

hvervsfremmebestyrelsen.   

Det er altid en svær balancegang med puljer, og så vidt jeg er oplyst, har vi været i direkte konkurrence 

med 27 andre turismeprojekter rundt omkring i Danmark, hvor kun 2 kunne få tilsagn om støtte, og det er 

naturligvis rigtig ærgerligt, at vi ikke kom gennem nåleøjet.  

Det skal selvfølgelig ikke være en bremseklods for projekterne, og vi har fra Byrådets side fuldt finansieret 

begge projekter med undtagelse af den medfinansiering af de enkelte lodsejeres egenfinansiering og natur-

ligvis den finansiering, vi havde håbet på fra Erhvervsfremmebestyrelsen. Byrådets finansiering forventer 

jeg, at vi stadig har trods svaret fra Erhvervsfremmebestyrelsen. Vi fik så sent som i forrige uge en meget 

stærk opbakning til Vejers-projektet, da det blev behandlet på Byrådets møde. Den samme opbakning for-

nemmer jeg også til projektet i Blåvand.   

Nu ser vi ind i en proces, hvor forvaltningen skal afdække, hvilke muligheder der er for at finde den udestå-

ende finansiering. Herefter vil det være nødvendigt at få konsulteret byrådets partier og afdække, hvorvidt 

der er grundlag for en forhandling om tilvejebringelse af restfinansieringen. 

Til jeres orientering godkendte Byrådet d. 7.11.2023 projektforslaget for Vejers Strand.  

Projektforslaget for Blåvand - herunder beslutningen om søgevejenes og Tane Hedevejs udformning - be-

handles snarest muligt. Forvaltningen har i løbet af uge 43 og 44 afholdt møder med lodsejerne langs Søge-

vej Syd og Søgevej Nord, der har skabt grobund for, at forvaltningen afsøger yderligere alternativer.  

For så vidt angår Vejers, så er der fastsat et følgegruppemøde d. 16.11.23 og et styregruppemøde d. 

29.11.23. Vi vil naturligvis på disse møder berøre svaret fra Erhvervsfremmebestyrelsen. Det samme gælder 

for Blåvand, hvor vi dog først mødes i følgegruppen d. 6.12.23 og i styregruppen d. 13.12.23.  

Jeg har stor tiltro til og håb om, at vi får løst denne ekstra omvej i byfornyelsesprojekterne, så både Vejers 

og Blåvand får den opgradering, som lokale, erhvervslivet og turister i flere år har efterspurgt.  

Tak for jeres opmærksomhed – og som nævnt mange gange før - tak for jeres store engagement i disse 

fælles projekter for vores skønne kystbyer.  

Skulle der være noget, du måtte savne, er du velkommen til at kontakte mig på sthi@varde.dk. 
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